Програма складалась із двох відділів — на початку Лисенко виступав як
піаніст з виконанням власних творів, а потім співав хор, якому Микола Віталійович акомпанував. Всю
організаційну роботу також виконував композитор. Це була потужна пропаганда української музики.
1874–1875 — вдосконалював майстерність у Петербурзі в М. Римського-Корсакова.
5 (17) грудня 1872 року в приміщенні початкової школи сестер Марії та Софії Ліндфорс (будинок № 21
на вул. Фундуклеївській) відбулася перша вистава українського музичного театру в Києві —
«Чорноморці», автором якої був Микола Лисенко. Постановник опери — двоюрідний брат композитора
Михайло Старицький.